
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 19.09.2025 № 366-п 

г. Иваново 

 

О предоставлении меры материального стимулирования гражданам, 

заключившим договор о целевом обучении по образовательным 

программам высшего медицинского образования в государственных 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по программам высшего медицинского образования, 

расположенных на территории Ивановской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 27.04.2024 № 555 «О целевом 

обучении по образовательным программам среднего профессионального 

и высшего образования» Правительство Ивановской области                               

п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить меру материального стимулирования в виде 

ежемесячной выплаты в размере государственной академической 

стипендии, назначаемой в порядке, предусмотренном частью 3 статьи 36 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ                                                  

«Об образовании в Российской Федерации», гражданам, заключившим с 

Департаментом здравоохранения Ивановской области договор о целевом 

обучении по образовательным программам высшего медицинского 

образования в государственных образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по программам высшего 

медицинского образования, расположенных на территории Ивановской 

области. 

2. Финансовое обеспечение расходов по предоставлению меры 

материального стимулирования в виде ежемесячной выплаты гражданам, 

заключившим договор о целевом обучении по образовательным 

программам высшего медицинского образования в государственных 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по программам высшего медицинского образования, 



2 

расположенных на территории Ивановской области, осуществляется за 

счет средств областного бюджета, предусмотренных Департаменту 

здравоохранения Ивановской области законом Ивановской области об 

областном бюджете (сводной бюджетной росписью областного бюджета) 

на соответствующий финансовый год и на плановый период на указанные 

цели. 

3. Департаменту здравоохранения Ивановской области утвердить 

положение о порядке предоставления меры материального 

стимулирования в виде ежемесячной выплаты гражданам, заключившим с 

Департаментом здравоохранения Ивановской области договор о целевом 

обучении по образовательным программам высшего медицинского 

образования в государственных образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по программам высшего 

медицинского образования, расположенных на территории Ивановской 

области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Председателя Правительства Ивановской области - 

директора Департамента здравоохранения Ивановской области                      

А.Е. Арсеньева. 

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней 

после дня его официального опубликования и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2025. 

 

 

 

 

Губернатор 

Ивановской области 

 

С.С. Воскресенский 


